

เลขที่ TG 136/59

วันที่ 10 สิงหาคม 2559

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงจากปีก่อนเกินร้อยละ 20
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทากูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 ที่เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากปีก่อน ดังนี้

กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากการขายและให้บริการสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 จำนวน 471.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 156.25 ล้านบาทจากปีก่อนที่มีรายได้ 314.99 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 49.60 และมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 18.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 11.37 ล้านบาทจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 7.34 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 154.90 โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากการขายและการให้บริการของกลุ่มบริษัท สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 เพิ่มขึ้นจำนวน 156.25 ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 49.60 โดยมีการเปลี่ยนแปลงจากปีก่อนดังนี้
 - 1.1 เนื่องจากกลุ่มบริษัทเพิ่มสัดส่วนการเข้าลงทุนในบริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด จากร้อยละ 47.72 เป็นร้อยละ 51.30 ในวันที่ 7 เมษายน 2559 ทำให้เงินลงทุนดังกล่าวเปลี่ยนสถานะจากบริษัทร่วมเป็นบริษัทย่อย กลุ่มบริษัทรับรู้รายได้จากการให้บริการจำนวน 179.14 ล้านบาท แสดงรวมอยู่ในรายได้จากการให้บริการรับเหมา จากเดิมที่เคยรับรู้เพียงแค่ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม
 - 1.2 รายได้จากการขายแก๊ส LPG และให้บริการขนส่ง LPG ลดลงจำนวน 14.08 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้จากการขายและให้บริการ 258.27 ล้านบาท เหลือเพียง 244.19 ล้านบาทในปี 2559 คิดเป็นการลดลงร้อยละ 5.45 ซึ่งเป็นผลมาจากการปรับราคาขายก๊าซ LPG ของคณะกรรมการบริหารนโยบายพลังงานและการแข่งขันทางด้านราคา ทำให้ราคาขายโดยเฉลี่ยในไตรมาส 2 ปี 2559 ลดลงประมาณ 16.94% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

- 1.3 รายได้จากธุรกิจรับเหมาก่อสร้างจำนวน 29.87 ล้านบาท ลดลงจำนวน 13.50 ล้านบาทจากงวดเดียวกันของไตรมาส 2 ปี 2558 ที่มีรายได้ 43.37 ล้านบาท คิดเป็นการลดลงร้อยละ 31.13% เนื่องจากงานก่อสร้างแล้วเสร็จสมบูรณ์ อย่างไรก็ตาม บริษัทมีงานรับเหมาที่ลงนามในสัญญาและอยู่ระหว่างก่อสร้าง จำนวน 156.41 ล้านบาท
2. กำไรขั้นต้นของกลุ่มบริษัทเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้น 8.78% เป็น 10.11% เนื่องจากสัดส่วนรายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้างเพิ่มขึ้น ซึ่งอัตรากำไรขั้นต้นของธุรกิจบริการรับเหมาก่อสร้างสูงกว่าการขายแก๊ส LPG
3. กลุ่มบริษัทขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม (บริษัท เวลล์โคราช เอ็นเนอร์ยี จำกัด) ในวันที่ 30 มิถุนายน 2559 มีกำไรจากการขายเงินลงทุนทั้งสิ้น 11.75 ล้านบาท โดยแสดงอยู่ในรายได้อื่น จำนวน 25.63 ล้านบาท และส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนจำนวน 13.88 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวนิดา ตริวีรานวัฒน์)

รองกรรมการผู้จัดการ